
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ермаковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

03.09.2024г № Щ ст. Ермаковская

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке 
организации и проведения ШЭ ВсОШ на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном 
году», в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми, 
приказом Отдела образования Аминистрации Тацинского района №174 от 02.09.2024 г

приказываю:

1. Утвердить место и график проведения школьного этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников (приложение)

1.1. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном 
порядке разместив соответствующую информацию на официальном сайте 

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде
2. Провести школьный этап ВсОШ по каждому учебному предмету (по классам: 4 классы 

математика, русский, 8-11 физика, математика, 9-11 все остальные предметы) с 
18.09.2024 по 22.10.2024

3. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам (математика, 
информатика, химия, биология, астрономия, физика) только с использованием 
•информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, подключение и доступ к 
федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС О К О ).

4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады 
с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития с учетом требований Порядка

5. Направить муниципальному координатору в день проведения олимпиады пакеты с 
олимпиадными работами участников по каждому общеобразовательному предмету

6. Обеспечить информирование участников школьного этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников о результатах школьного этапа олимпиады

7. Опубликовать итоги школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету на официальном сайте в сети «Интернет» в течение 2 дней после проведения

8. Обеспечить сбор и хранение (1 год) заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 
проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (согласие родителей 
оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады).

9. Подусовой Е.А представить итоговую идфарщцию (4 классы обязательно) о 
результатах школьного этапа о л и м ш ^ |1 д а й С ^ ^ р 2 4  в Отдел образования.

10. Контроль исполнения приказа оста

С приказом ознакомлены: 
Подусова Е.А.

Директор качев



График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Предмет
Дата

проведен
ия

Время

провед
ения

Продолжительное
ть

олимпиады

Составление
рейтингов

Максимал
ьный

балл

1
Физическая

культура
18.09.202

4 10-00 45мин+практ. 2 параллели: 9- 
11м, 9-11ж 100 б.

2 Искусство (МХК) 19.09.202
4 10-00 Зч45мин+проект 3параллели: 

9,10,11
9кл. - 1006. 
Юкл. - 100 б. 
Пкл. - 100 б.

3 Право 20.09.202
4 10-00 2ч 3 параллели: 

9,10,11 75 б.

4 Русский язык 23.09.202
4 10-00 4 кл-1,5 ч 9-11кл- 4ч 4 параллели : 

4,9,10,11
t,

9кл. - 65 б. 
Юкл. - 75 6. 
Пкл. - 75 6.

5 Английский язык 25.09.202
4 10-00 9-11кл-2ч 3 параллели: 9- 

11 9-11кл- 75 б.

6 Г еография 26.09.202
4 10-00 9-11кл-3ч 3 параллели : 

9,10,11 75 б.

7 История 27.09.202
4 10-00 9-Пкл- Зч 3 параллели : 

9,10,11 75 6.

8 Литература 30.09.202
4 10-00 9-11кл- 4ч30мин 3 параллели : 

9,10,11
80 б.

9 Обществознание 03.10.202
4 10-00 9-11кл-2ч 3 параллели : 

9,10,11 80 б.

10 ОБЗР 04.10.202
4 10-00 1ч30мин+практ. 3 параллели: 

9,10,11 80 б.



График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году на платформе «Сириус»

№
п/п

Предмет Дата проведения Время проведения

1 Астрономия 10-11 кл - 24.09.2024 Платформа «Сириус. Курсы»

2 Биология 9-11 кл - 09.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы»

3 Информатик а и 
ИКТ 9-11 кл - 22.10.2024

Платформа «Сириус. Курсы»

4 Математика 8-11 кл -16.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы»

5 Физика 8-11 к л -01.10.2024 Платформа «Сириу£; Курсы»

6
Химия 9-11 кл - 17.10.2024 Платформа «Сириус. Курсы»


